
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2025/009398]
28 NOVEMBER 2025. — Koninklijk besluit houdende toekenning

van een facultatieve toelage van 4250 euro aan het European
Environmental Bureau

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 30 juni 2025 houdende de algemene uitgaven-
begroting voor het begrotingsjaar 2025 ;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, gewijzigd bij de wet van 7 juni 1994 ;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124 en artikel 48, derde lid ;

93751MONITEUR BELGE — 16.12.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
6-
12

-2
02
5



Overwegende dat het European Environmental Bureau (EEB) als
doelstelling heeft de leefmilieudemocratie te ondersteunen in Europa
en zijn lidstaten, en publieke ondersteuning te organiseren voor de
verplichtingen onder de Aarhusconventie met betrekking tot toegang
tot milieu-informatie, publieksconsultatie en toegang tot de rechter ;

Overwegende dat het EEB de toelage zal aanwenden voor zijn werk
ter ondersteuning van NGO’s inzake de Aarhuswerkzaamheden om de
milieudemocratie te behouden, de burgerrechten op milieugebied te
waarborgen en het Europese maatschappelijk middenveld als een
sterke en betrouwbare partner binnen het Aarhusconventiesysteem te
handhaven ;

Overwegende dat het EEB met dit werk bijdraagt aan het federaal
milieubeleid ;

Op de voordracht van de Minister van Klimaat en Ecologische
Transitie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. Een facultatieve toelage van 4250 euro ingeschreven op
het krediet voorzien in organisatieafdeling 55, basisallocatie 11.33.00.01
(programma 25.55.1) van het budget van de Federale overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2025 wordt toegekend aan European Environmental
Bureau (EEB), dat zijn zetel heeft op Tweekerkenstraat 14-16, 1000 Brussel
(KBO 0415.814 .848), vertegenwoordigd door Patrizia Heidegger,
Adjunct-Secretaris-Generaal.

Art. 2. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 januari 2025 en eindigt op 31 december 2025.

Art. 3. De toelage is bestemd voor de kosten verbonden aan de
ondersteuning van NGO’s inzake de Aarhuswerkzaamheden om de
milieudemocratie te behouden, de burgerrechten op milieugebied te
waarborgen en het Europese maatschappelijk middenveld als een
sterke en betrouwbare partner binnen het Aarhusconventiesysteem te
handhaven.

Art. 4. § 1. Het bedrag van de toelage zal worden gestort op
rekeningnummer BE94 4264 0987 7114 van European Environmental
Bureau (EEB) Tweekerkenstraat 14-16, 1000 Brussel (KBO 0415.814 .848)

§ 2. Het bedrag bedoeld in artikel 1 zal in één keer worden vereffend
van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot uitbetaling
ingediend wordt via het Mercurius digitale facturatieplatform
(http://digital.belgium.be/e-invoicing).

§ 3. De besteding van de bijdrage wordt achteraf verantwoord aan de
hand van een activiteitenrapport, vergezeld van een financiële staat,
afgeleverd door EEB ten laatste op 31 maart 2026.

Art. 5. Overeenkomstig het artikel 123 van de wet van
22 mei 2003 houdende organisatie van de begroting en van de
comptabiliteit van de federale Staat, zal het in het kader van het
hierboven vermelde niet benutte gedeelte door EEB worden terugbe-
taald aan de financiële dienst van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu, op het
bankrekeningnummer IBAN BE42 6792 0059 1754 geopend bij de Bank
van de Post (BIC/SWIFT: PCHQBEBB) op naam van « Diverse
Ontvangsten ».

Art. 6. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 28 november 2025.

FILIP

Van Koningswege:

De Minister van Klimaat en Ecologische Transitie,
J.-L. CRUCKE

93752 MONITEUR BELGE — 16.12.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
6-
12

-2
02
5


